
*MULNX00XTCPQ* 
*MULNX00XTCPQ* 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   LO U N Y 
odbor životního prostředí 

Mírové náměstí 35, 440 01 Louny 
 

Spisová značka: MULN/8566/2019/OZP/NM Louny 31.07.2019 
Číslo jednací: MULNCJ  57748/2019     
Oprávněná 
úřední osoba: 

 
Ing. Nováková Marie 

  
 
 Sídlo:      

 
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 

Pod Nemocnicí č. p. 2379 
440 01 Louny 
415621208 
415621200 
m.novakova@mulouny.cz 

 

 
 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY PŘI NEDOSTATKU VODY  
(oznámeno veřejnou vyhláškou) 
 
 
Městský úřad Louny, odbor životního prostředí příslušný podle § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, § 2 odst. 1 zákona č. 314/2002 Sb., 
o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, ve znění 
pozdějších předpisů, věcně a místně příslušný podle § 10 a 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 1 a 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodoprávní úřad“) posoudil skutečnosti, na které dne 
08.07.2019 a 11.07.2019 upozornil správce povodí, tj. Povodí Ohře, s. p., IČ 70889988, Bezručova 
4219, 430 03 Chomutov 3 (dále jen „správce povodí“).  
 
V souvislosti se skutečnostmi ve veřejném zájmu podle § 171 správního řádu a v souladu s § 109 
odst. 1 a § 115a vodního zákona 
 

 
ZAKAZUJE ODBĚR POVRCHOVÝCH VOD  
 
z drobného vodního toku Zaječický potok v úseku od ř. km 7.200 k pramenu včetně jeho přítoků a 
z vodních nádrží umístěných na tomto drobném vodním toku včetně jejich přítoků ve správním 
obvodu obce s rozšířenou působností LOUNY  
 

 
s účinností od 01.08.2019 do odvolání. 
 
 
 
Vydané opatření obecné povahy při nedostatku vody se netýká odběrů povrchových vod pro 
zásobování obyvatelstva pitnou vodou a odběrů povrchových vod za účelem využívání závlah ve 
prospěch zemědělské a potravinářské produkce z hlediska veřejného zájmu.  
 
S ohledem na charakter opatření obecné povahy se veřejné projednání nestanovuje. 
Správcem předmětného drobného vodního toku je Povodí Ohře, s. p., Chomutov. 
 



2 
 

Odůvodnění 
 
Dne 31.07.2019 byla vodoprávnímu úřadu doručena informace správce povodí týkající se sucha 
v oblasti Lounska.  
 
 
Na shora uvedeném vodním toku došlo k významnému snížení průtoků. Současné hodnoty průtoků 
jsou velmi nízké a v případě, že uvedený stav bude trvat i nadále, dojde ve vodním toku ke 
kyslíkovému deficitu, k vážnému ohrožení vodních a na vodu vázaných ekosystémů a k ohrožení 
zajištění funkcí vodního toku. Z tohoto důvodu využil vodoprávní úřad ustanovení § 109 vodního 
zákona. 
 
 
Na základě zkušeností z minulých let se předpokládá trvání snížené vodnosti shora uvedeného 
vodního toku do konce října 2019. Pokud vodní poměry umožní odvolání zákazu odběru povrchových 
vod dříve, vodoprávní úřad opatření obecné povahy zruší. 
 
Vodoprávní úřad tímto oslovuje obecní úřady jako vodoprávní úřady dle § 104 odst. 1 a odst. 2 písm. 
a) vodního zákona, které mohou dle § 105 odst. 1 vodního zákona, pokud uznají za vhodné, upravit, 
omezit, popřípadě zakázat obecné nakládání s povrchovými vodami dle § 6 odst. 4 vodního zákona, 
které by mělo za následek snížení průtoků ve  vodních tocích i vyjma shora uvedeného vodního toku.   
 
 
Vzhledem k tomu, že mimořádná situace vyžaduje bezodkladné vydání opatření obecné 
povahy vodoprávním úřadem, nebyla věc projednána s dotčenými subjekty. 
 
 
Poučení 
 
Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 
prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. 
 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
Ing. Marie Nováková 
vedoucí odboru životního prostředí  
Městského úřadu Louny 
        
 
Obdrží: 
1. Obec Kozly, IDDS: mz7b66u, Kozly č. p. 19, 440 01 Louny 1 
2. Obec Libčeves, IDDS: trxbhn5, K Zámku č. p. 1, 439 26 Libčeves 
 
 
Ostatní 
1. Povodí Ohře, s. p., Chomutov, IDDS: 7ptt8gm, Bezručova č. p. 4219, 430 03 Chomutov 3 
2. Městský úřad Louny, Mírové nám. č. p. 35, 440 01 Louny (kancelář úřadu - k vyvěšení 
 



3 
 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu účinnosti zákazu na úřední desce  
(i elektronické) příslušného obecního úřadu a to i na úředních deskách ve všech místních 
částech každé obce a na úřední desce (i elektronické) obce s rozšířenou působností Louny. 
 
Všechny obce se tímto žádají o poskytnutí informace o vydaném opatření obecné povahy ve svých 
místních částech i dalším způsobem v místě obvyklým (např. místní rozhlas apod.). 
 
 
 
 
 
 
Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 25 odst. 2 správního řádu.  
 
 
 
Vyvěšeno dne:                                                                              Sejmuto dne: 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy  
 
 
 


		2019-07-31T14:04:56+0200
	Marie Nováková
	Referent odboru




